
              DELIBERAZIONE n. 516 del 15/07/2015

Oggetto: presa d'atto della stipulazione della Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 6 di
Sanluri  e  l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  finalizzata  all’utilizzo  reciproco  delle
graduatorie concorsuali pubbliche.

PROPOSTA N. 593 DEL 10/07/2015

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- l'Azienda Sanitaria Locale n.  6 di  Sanluri,  con comunicazione via posta elettronica certificata
datata 29/06/2015, acquisita con prot. n. PG/41577 del 01/07/2015, ha trasmesso la convenzione
per il reciproco utilizzo delle graduatorie concorsuali pubbliche, sottoscritta in data 29/06/2015 con
firma digitale del Commissario Straordinario dott.sa Maria Maddalena Giua;
- l'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri, ha approvato lo schema di convenzione di cui trattasi
con  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  385  del  19/06/2015  avente  ad  oggetto
«reciproco utilizzo graduatorie concorsuali fra diverse Aziende sanitarie della regione Sardegna:
approvazione schema convenzionale»;
-  la  convenzione di  cui  sopra è stata sottoscritta  in  data  09/07/2015 con firma elettronica  dal
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano; 

CONSIDERATO che:
- l'art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità
di ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle
graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate da altre amministrazioni  del  medesimo comparto di
contrattazione;
- l'articolo 3, comma 61, della legge 24/12/2003, n. 350 prevede la possibilità per le pubbliche
amministrazioni di effettuare assunzioni utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altre amministrazioni, previo accordo fra le amministrazioni interessate;
- la circolare del D.F.P. prot. n. 11786 del 22/02/2011, ha ribadito possibilità prevista dall'articolo 3,
comma  61,  della  legge  24  dicembre  2003,  n.  350,  per  cui,  in  attesa  dell'emanazione  del
regolamento  di  cui  all'articolo  9  della  predetta  legge  3/2003,  le  amministrazioni  pubbliche  ivi
contemplate, nel rispetto delle limitazioni prescritte in materia di assunzioni, possono utilizzare le
graduatorie  di  pubblici  concorsi  approvate  da  altre  amministrazioni,  previo  accordo  tra  le
amministrazioni interessate;

RITENUTO:
-  di  prendere atto della sottoscrizione della convenzione tra l’Azienda Sanitaria  Locale n.  5 di
Oristano  e  l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  6  di  Sanluri  finalizzata  all’utilizzo  reciproco  delle
graduatorie concorsuali pubbliche, redatta in formato digitale e sottoscritta, mediante apposizione
delle firma elettronica ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990, che viene allegata in copia al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);
-  di  precisare  che  la  predetta  convenzione  è  stata  sottoscritta  con  firma  elettronica  dal
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri in data 29/06/2015 e dal
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano in data 09/07/2015;
- di prendere atto che la predetta convenzione ha validità di tre anni a decorrere dal 09/07/2015
fino al 08/07/2018;



VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA  la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA  la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti  per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA
a) di prendere atto  della sottoscrizione della convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di
Oristano  e  l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  6  di  Sanluri  finalizzata  all’utilizzo  reciproco  delle
graduatorie concorsuali pubbliche, redatta in formato digitale e sottoscritta, mediante apposizione
delle firma elettronica ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che viene allegata in
copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);
b)  di  precisare che  la  predetta  convenzione  è  stata  sottoscritta  con  firma  elettronica  dal
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 6 di Sanluri in data 29/06/2015 e dal
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano in data 09/07/2015;
c) di prendere atto che la predetta convenzione ha validità di tre anni a decorrere dal 09/07/2015
fino al 08/07/2018;
d) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu





SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano e l’Azienda Sanitaria Locale n.
6 di Sanluri finalizzata all’utilizzo reciproco delle graduatorie concorsuali pubbliche.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/07/2015 al 31/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


